- 1 -

平成２７年１１月（第６回）役員会議事要旨

日 時 平成２７年１２月７日（月） １５時００分～１５時２１分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ６／８

        森田学長，阿部理事，許理事，山本理事，槇野理事，門岡理事，

吉川監事（陪席），青井監事（陪席）

欠席者 荒木理事，谷口理事

○前回議事要旨の確認

平成２７年１０月第５回役員会の議事要旨（案）について，原案のとおり承認さ

れた。

○議 事

１ 審議事項

（１）教員の懲戒処分について

   議事は，法務コンプライアンス対策室において作成・保存

（２）岡山大学メディカルセンター構想の実現に向けて

   学長から，資料１「岡山大学メディカルセンター構想の実現に向けて」に

基づき，岡山大学メディカルセンター構想の実現に向けて今後の進め方につ

いて説明があり，審議の結果，原案のとおり検討を進めることが承認された。

  （３）諸規則について

阿部理事から，資料２「諸規則について」に基づき，制定及び概略説明

があった後，総務・企画部長から条文等の詳細な説明があり，審議の結果，

承認された。

 ２ 報告事項

  （１）寄付講座の設置及び存続期間の更新について

山本理事から，資料３「寄付講座「医療資源開発・学習支援環境デザイ

ン学講座」の設置について及び寄付講座「糖尿病性腎症治療学講座」存続

期間の更新について」に基づき，大学院医歯薬学総合研究科に平成２７年

１１月１日に設置の寄付講座「医療資源開発・学習支援環境デザイン学講

座」及び平成２７年１０月１日に存続期間更新の寄付講座「糖尿病性腎症

治療学講座」の概要について報告があった。

- 2 -

３ その他

（１）次回開催日について

        次回役員会は，１２月１４日（月）１５時００分から開催することとなっ

た。